
هشدار آل سعود به ائمه جماعات؛
باید آنچه را ما می خواهیم بگویید!

وزیر امور اســامی رژیم سعودی به سخنرانان و 
خطیبان مساجد هشــدار داد، در صورتی که سخنان 
آنها خاف سیاست ها و خط مشی حکومت آل سعود 

باشد، با آنها برخورد خواهد شد.
 »عبداللطیف بن عبدالعزیز آل الشیخ« دیروز به خطیبان 
مســاجد عربستان هشــدار داد که حرف های بو دار سیاسی 
نزننــد. وی گفت، همه باید جامعــه را از خطر »منحرفان« 
و »گمراهــان« دور کننــد، و گــروه »اخوان المســلمین« 

خطرناک ترین و شرورترین آنهاست.
کنترل خطیبان مســاجد از ســال ها پیش وجود داشته 
است، اما در دوره ولیعهدی »محمد بن سلمان« این کنترل ها 
شدیدتر شده اســت. به گونه ای که کمترین ظن و گمان در 
مورد ارتباط خطیبان مســاجد با گروه اخوان المسلمین و یا 
با قطر، منجر به بازداشــت آنها می شود. رژیم سعودی که به 
شــدت از جانب آمریکا حمایت می شود، اخیرا 37  شهروند 

عربستانی را گردن زده است.

آماده باش ارتش سوریه 
برای آغاز عملیات آزادسازی حومه »ادلب«

یک فرمانده ارتش ســوریه بــر قریب الوقوع بودن 
عملیات آزادسازی حومه »ادلب« از اشغال تروریست های 

تکفیری تاکید کرد.
خبر گزاری رســمی سوریه )ســانا( به نقل از یک فرمانده 
ارتش سوریه نوشــته، عملیات بازپس گیری حومه جنوبی ادلب 

از گروه های تروریستی، به  زودی آغاز خواهد شد.
شــهریور گذشته ارتش سوریه قصد داشــت که با حمایت 
هوایی روســیه و پشتیبانی مقاومت، کار تروریست ها را در ادلب 

یکسره کند، اما با جار و جنجال کشورهای غربی و ترکیه مواجه 
شد. تســنیم ضمن اعلام خبر فوق، از اســتان ادلب، همچنین 
گزارش داده یگان های ارتش سوریه با اجرای یک عملیات ضربتی 
در حومه جنوب شرقی شهر ادلب، محل استقرار تروریست های 
»جبهه النصره« را با موشــک و توپخانــه درهم کوبیدند. حومه 
ادلب، تنها منطقه تحت اشــغال گروه های تروریســتی تکفیری 
النصره در ســوریه است و آزادسازی آن می تواند به معنای پایان 

کار تکفیری ها در این کشور باشد.
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کره شمالی آزمایش های موشکی خود را 
از سر گرفت

کره شمالی در پی سرخوردگی از مذاکرات دوجانبه با 
آمریکا بر سر خلع ساح هسته ای، برای نخستین بار طی 
یک ســال و نیم اخیر دست به آزمایش موشک های میان 

برد زد.
کره شــمالی پس از یک و نیم ســال مذاکــرات بی نتیجه  با 
آمریکا ، آزمایشــات موشــکی خود را از ســر گرفت. خبرگزاری 
کره جنوبی)یونهاپ(  گزارش داد، کره شــمالی دیروز چند موشک 
کوتاه برد را از شهر »ونسان« به سمت شرق)دریای ژاپن( شلیک 
کرد. گفته می شــود این موشــک ها بین 7۰ تا ۱۰۰ کیلومتر در 

آسمان پیش رفته اند.
  مقامات واشنگتن علی رغم مذاکراتی که در سنگاپور و پایتخت 
ویتنام با سران کره شمالی داشته اند ، نتوانستند به قول های خود 
عمل کنند و این امر پیونگ یانگ را نســبت به واشــنگتن عمیقا 
بدبین کرده اســت.در پی آزمایشات جدید کره شمالی، » کانگ 
کوانگ وا« و» مایک پمپئو« وزرای خارجه کره جنوبی و آمریکا، با 

یکدیگر تلفنی گفت و گو کردند. 
آمریکا و اعضای شــورای امنیت ســازمان ملل از زمان اولین 
آزمایش اتمی کره شمالی در سال ۲۰۰۶ میلادی )۱385(، چندین 
دور تحریــم علیه پیونگ یانگ اعمال کرده اند. اما  کره شــمالی 

علی رغم این تحریم ها، بر تقویت نظامی خود تأکید کرده است.
واکنش ترامپ

»دونالــد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا دیــروز در واکنش به 
آزمایش موشــکی کره شمالی اعلام کرد که اطمینان دارد با کره 
شمالی به توافق خواهد رسید و رهبر کره شمالی وعده های مربوط 

به خلع سلاح هسته ای را عملی خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، ترامپ طی پیامی توییتری نوشت: 
هر چیزی در این دنیای بســیار جالب، امکان پذیر اســت، اما من 
معتقدم که »کیم جونگ اون« )رهبر کره شمالی( به درک کامل 
قابلیت اقتصادی بزرگ کره شــمالی رسیده و هیچ اقدامی صورت 
نخواهد داد که تداخلی در این موضوع ایجاد کرده و یا به آن پایان 
دهد. وی همچنین می داند که من نیز با او هستم و نمی خواهد که 

وعده خود به من را زیر پا بگذارد. معامله انجام می شود.
رئیس جمهور آمریــکا اخیرا نیز از بیانیــه »ولادمیر پوتین« 
رئیس جمهور روســیه پس از دیدار با »کیم جونگ اون« قدردانی 
کــرده و گفتــه بود: من فکــر می کنم که در قبال کره  شــمالی 
 بســیار خوب عمل کرده ایم و پیشــرفت های زیادی حاصل شده 

است. 
 پوتین چهارشنبه گذشته پس از دیدار با رهبر کره شمالی در 
مسکو، آمریکا را تشویق کرد که به مذاکرات سازنده با پیونگ یانگ 

درباره خلع سلاح اتمی شبه جزیره کره ادامه دهد.

دختر سیدحسن نصرالله:

امیدوارم امام خامنه ای
پرچم را به دست حضرت برساند

بــرای عاقبت به خیری برای عزیزان  مان نداریــم.؛ اما آنچه به آن 
امیدواریم این اســت که حضرت امام خامنه ای، پرچم را به دست 

حضرت ولی عصر ارواحنا فداه برسانند.«
این بخشی از صحبت های »سیده زینب نصرالله« دختر سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل حزب الله لبنان است که همراه تعدادی از خانواده های شهدای مقاومت، 
به ایران آمده است. او در مصاحبه با فارس، به یک چیز بسیار افتخار می کند: 
مداحی اش برای اهل بیت علیهم السلام. تصویر یک زن مجاهد از نگاه زینب 
نصرالله این گونه است: »زن، مادر، خواهر، همسر و دختر، یک مبارز و مجاهد 
مقاومت است. هر خانواده ای که رزمنده ای دارند، زنی پشتوانه اوست که سختی 
و مسئولیت همراهی با یک عضو مقاومت را به دوش می کشد. خانه، اصلی ترین 
محل پرورش یک رزمنده مقاومت است. زندگی با او، مشکلات خاص خودش 
را دارد و طبعاً تحمل و صبر بیشــتری می طلبد. همراهی زن، هم مستقیم 
بر روحیه مرد مبارز، و هم بر مقاومت تأثیر می گذارد. در آغاز شــکل گیری 
جریان مقاومت، زن ها و مردها دوشادوش همدیگر مبارزه می کرده اند. زمانی 
که جریان مقاومت ابعاد اجتماعی بارزی به خود گرفت زنان هم مثل مردان، 
فراتر از نقش صرف نظامی، نقش های متفاوت اجتماعی متناســب با شرایط 
را برعهده گرفتند. ما مثال های متعددی در لبنان و در جریان اعزام به جبهه 
مقاومت داریم؛ مثلًا بســیاری مادران تک فرزند که قانون مانع اعزام تک پسر 
مانع آنها نشــد. همچنانکه ما همسران و دختران زیادی به چشم دیده ایم 
که می توانستند زندگی راحت و بی دردسری داشته باشند، ولی راه سخت را 
برگزیدند.« وی همچنین، تصویر زن را در نگاه پدرش این طور توصیف می کند: 
» پدرم مانند امام خامنه ای، در وهله اول، زن و حضورش را در چارچوب خانه 
و خانواده تعریف می کند. پس از آن به درس و فعالیت های اجتماعی و حضور 
در اجتمــاع در چارچوبی پایبندانه؛ و در صورتی که فعالیت اجتماعی زن و 
حضور فعال او در جامعه امکان پذیر باشد، آن را بسیار خوب و تحسین برانگیز 
می داند.« آنچه که در خاطر او از گفتار و عمل تاثیرگذار پدرش باقی اســت 
این اســت: »هر دختری دوست دارد تمام زوایای پدرش را حس کند. برای 
من، بعد از جنگ 33 روزه و ازدواج، فرصت این ارتباط، نسبت به گذشته کم 
شد. ما، در تک تک حرکات و سکنات پدرم، مقاومت را آموختیم. دنیا پیش 
از هر چیزی، پدرم را سیاستمدار و مرد مقاومت می داند و ما علاوه بر الزامات 
مقاومت و تمام سختی های آن، زندگی کردن را هم یاد گرفتیم. مثلًا پدر بسیار 
به کتاب و مطالعه علاقه مندند. سرعت مطالعه شان زیاد است و همیشه کتابی 

را برای معرفی دارند و این بین اطرافیان نزدیکشان، مشهور است.«
در پایان وی می گوید: »نگاه من این اســت که این، راهی است که باید 
رفت و نقشــی اســت که به وقتش ایفا می شود. ما آرزویی جز شهادت برای 
عاقبت به خیری برای عزیزان مان نداریم. اگر این مسیر و این راه، به آن نیاز دارد 
اتفاق می افتد؛ اما آنچه به آن امیدواریم این است که حضرت امام خامنه ای، 
پرچم را به دست حضرت ولی عصر ارواحنا فداه برسانند. خاطره بسیار شنیده 
 شده ای درباره پدرم هست مربوط به محبت آیت الله شهید »سید محمدباقر 
صدر« و روزی که عمامه بر سر پدرم گذاشتند. وقتی شهید صدر، عمامه را 
بر سر پدر گذاشته اند گفته اند: »شما آینده درخشانی دارید و از سربازان امام 

زمان )عج( خواهید بود« و این برای من بسیار امیدبخش است.«

باران موشک بر سر صهیونیست ها

مقاومت فلسطین با شلیک 150 موشک به اسرائیل
پاسخ حملات این رژیم به غزه را داد

سرویس خارجی-
مقاومت فلســطین در پاســخ به حمله 
غزه،  نوار  به  رژیم صهیونیستی  جنگنده های 
150 موشــک به سمت اراضی اشغالی شلیک 
کرد که منجر به ایجاد بارانی از موشک بر فراز 

سرزمین های اشغالی شد. 
صبح دیروز جنبش حماس عملیات قاطعی علیه 
رژیم صهیونیستی انجام داد.  در ابتدا جنگند ه های 
رژیم صهیونیستی یک زمین زراعی در »بیت لاهیا« 
واقع در شــمال نوار غزه را با دســتکم یک موشک 
هدف قــرار دادند. جنگنده های اســرائیلی به یک 
هدف در »بیت حانون« واقع در شــمال نوار غزه  نیز 
حمله کردند. برخی رسانه های اسرائیلی نیز همزمان 
مدعی شدند که اهداف، مقرهای وابسته به گروه های 

فلسطینی بوده است.
 در ادامه نوبت به جنبش حماس رسید که انتقام 
این حمله را بگیرد. آژیرهای هشــدار در بسیاری از 
شهرک های صهیونیستی از جمله »اشدود، سدیروت 
و عســقلان« به صدا درآمد و شهردار اشدود دستور 
باز کردن تمام پناهگاه هــای عمومی را صادر کرد. 
رسانه های صهیونیســتی مدعی شدند، در کمتر از 
یک ســاعت دستکم ۶۰ موشــک از غزه به سمت 
شهرک های صهیونیستی شلیک شد. آنها افزودند، 

برای اولین بار پس از جنگ ۲۰۱4 علیه نوار غزه، آژیر 
قرمز در اشدود به صدا درآمد. روزنامه صهیونیستی 
»معاریو« هم اعلام کرد، برعکس دفعات قبل، حماس 
با شلیک موشک ها به فاصله های دورتر مانند اشدود 
حمله خود را آغــاز کرد. خبرگزاری »صفا« به نقل 
از پایگاه صهیونیســتی »مفزاک« نیز  نوشــته، در 
نیم ســاعت، ۱5۰ موشک به ســمت شهرک های 

صهیونیستی شلیک شد!
رسانه های صهیونیســتی مدعی شدند، سامانه 
موسوم به »گنبد آهنین« تلاش کرده با موشک های 
شلیک شده به سمت عسقلان، سدیروت، »اشکول و 
شاعر هنیگف« مقابله کند. در پی این موضوع، سواحل 
عسقلان به روی گردشگران بسته شد. همانند دفعات 
قبل نیز تلفات این حمله سانسور شده و هیچ آماری 
در مورد تلفات رژیم صهیونیستی اعلام نشده است. 

نشست امنیتی
دیــروز کانال ۱3 تلویزیون رژیم صهیونیســتی 
هــم گــزارش داد، به دلیل تنش هــا در مرز غزه با 
فلسطین اشــغالی، »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی مشورت های امنیتی با رئیس ستاد 
مشــترک ارتش، رئیس »شین بت« و رئیس شورای 
امنیت داخلی و افســران عالیرتبه خواهد داشــت؛ 
نشستی که قرار است در ساختمان وزارت جنگ در 
تل آویو برگزار شود. رسانه های صهیونیستی در پی 
حوادث دیروز، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی را به 
سخره گرفتند و نوشتند او با خودش جلسه امنیتی 
می گذارد. نتانیاهو علاوه بر نخست وزیری، مسئولیت 
وزارت جنگ و وزارت بهداشت را نیز بر عهده دارد!

»مصعب البریم« ســخنگوی جهاد اسلامی نیز 
اعلام کرد، اگر دشمن صهیونیستی به تجاوزات خود 

ادامه دهد غافلگیری های بیشتری از مقاومت خواهد 
دید. »حازم قاسم« سخنگوی حماس هم تصریح کرد، 
مقاومت برای پاســخگویی به جنایات رژیم اشغالگر 
آماده است و متعهد به دفاع از خون ملت و حمایت 

از راهپیمایی های مسالمت آمیز است.
شهادت یک فلسطینی و مجروحیت چند نفر

وزارت بهداشت فلسطین در غزه اما اعلام کرده، 
بر اثر حملات هوایی رژیم صهیونیســتی به غزه دو 
فلسطینی شهید و دو تن دیگر به شدت زخمی شدند. 
همچنین این وزارتخانه گزارش داده دو جوان دیگر 
به ضرب گلوله ارتش رژیم صهیونیســتی در جریان 
مشارکت در تظاهرات »بازگشت« به شهادت رسیدند 
که به این ترتیب تعداد شــهدا به چهار تن افزایش 
یافت. ایــن اتفاقات در حالی صــورت می گیرد که 
مقامات ارشد حماس مانند »یحیی السنوار« رئیس 
دفتر سیاســی در غزه و مقامات ارشد جهاد اسلامی 
مانند »زیاد النخاله« دبیرکل این جنبش به دعوت 
مصر به قاهره ســفر کرده اند تا آتش بس غزه مورد 
بررســی قرار گیرد. روزنامه صهیونیستی »یدیعوت 
آحارونوت« هفته گذشته در این باره اعلام کرد،  قاهره 
خواستار حضور نمایندگان دو جنبش فلسطینی برای 
بررسی آتش بس و مهار وضعیت فعلی در غزه و کاهش 
احتمال رویارویی غزه و رژیم صهیونیستی شده است.

بزرگ ترین شرکت هواپیمایی ایتالیا
یک قدم تا ورشکستگی

تشدید بحران مالی شرکت هواپیمایی »الیتالیا«، دولت 
این کشور را برای جلوگیری از ورشکسته شدن آن با مشکل 

جدی روبرو کرده است.
برخی شرکت های اروپایی همچنان با بحران مالی شدید دست 
به گریبان هســتند و کمک دولت ها نیز در این میان قادر به حل و 
فصل این بحران نبوده است. در ایتالیا شرکت هواپیمایی »الیتالیا« 
که دو سال گذشته برای نجات خود بیش از 9۰۰ میلیون یورو از 
دولت وام دریافت کرده اســت نه تنها قادر به پرداخت این بدهی 
خود نیست بلکه همچنان نیازمند به کمک های مالی بیشتر دولت 
اســت. این در حالی است که اتحادیه های کارگری ایتالیا دولت را 

مسئول تشدید بحران» الیتالیا« می دانند.
 به گزارش واحد مرکزی خبر »ســوزانا کاموسو« ، رئیس سابق 
بزرگترین اتحادیه کارگری ایتالیا )چی جی ال ( می گوید : »ما بارها 
اعلام کرده ایم که در این ۲ سال هیچ راه حلی برای بحران الیتالیا 
پیدا نشده است و دولت باید هر چه زودتر شرکت هایی هواپیمای 
خارجی که تمایل به خرید ســهام الیتالیا را که بزرگترین شرکت 
هواپیمایی ایتالیا محسوب می شود معرفی کند.الیتالیا سالهاست که 
در شــرایط بسیار دشواری قرار دارد و توانایی پرداخت بدهی های 

خود را ندارد«.
بر اساس این گزارش دولت ایتالیا تلاش می کند از ورشکستگی 
الیتالیا جلوگیری کند. »لوئیجی دی مایو«، وزیر توسعه اقتصادی 
و معاون نخست وزیر ایتالیا در این زمینه گفته: »هم اکنون شرکت 
راه آهن ایتالیا و شرکت هواپیمایی دلتا آمریکا آمادگی خودشان را 
برای خرید بخشی از سهام الیتالیا اعلام کرده اند و ما به شدت پیگیر 
نهایی شدن این توافق هستیم«. در همین حال اتحادیه های کارگری 
ایتالیا نیز اعلام کردند که در اعتراض به تداوم بحران الیتالیا و خطر 
اخراج هزاران نفر از کارکنان این شــرکت، روز ۲۱ ماه می  بخش 
حمل ونقل هوایی این کشور برای ۲4 ساعت اعتصاب خواهد کرد.

این گزارش می افزاید با وجودی که سالهاست الیتالیا با بحران 
شدید مالی دست به گریبان است اما شرکت های بزرگ هواپیمایی 
اروپایی تمایل چندانی به ســرمایه گذاری در این شــرکت ندارند. 
شرکت هواپیمایی الیتالیا در ده سال گذشته به دلیل بحران اقتصادی 
و بدهی های ســنگین خود بیش از ۱۲ هــزار نفر از کارکنانش را 

اخراج کرده است.
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با شکســت کودتای غربگرایان در ونزوئا 
برای سرنگونی دولت نیکولاس مادورو بار دیگر 
زمزمه های مداخله نظامی آمریکا در این کشور بالا 
گرفته است و برخی رسانه ها از اختاف گسترده 

ترامپ و بولتون در این زمینه خبر می دهند. 
دولت ترامپ آمریکای لاتین را حیاط خلوت خود 
می داند و عزم خود را جزم کرده که هر صدای مخالفی 
را در این منطقه خفه کرده و دولت های مطیع حافظ 
منافع خود را بر سر کار بنشاند. ونزوئلا مهم ترین کشور 
بــرای عملیاتی کردن احیای مجدد دکترین مونرو در 
این منطقه اســت. طی ماه های گذشته با وجود اینکه 
ترامپ با شــعار ضد جنگ در ســال ۲۰۱۶ روی کار 
آمد بارها رسانه ها از احتمال مداخله نظامی آمریکا در 
ونزوئلا خبر داده اند و ترامپ، بولتون و مایک پومپئو نیز 
از قرار داشتن برنامه مداخله نظامی در روی میز سخن 
گفته اند. با شکســت کودتای نظامی غربگرا به رهبری 

گوایدو مزدور سیا طی روزهای گذشته بار دیگر زمزمه 
مداخله نظامی بالا گرفته است. برخی کارشناسان این 
گزارش ها را خبرســازی رسانه ای و نوعی جنگ روانی 
با هدف قوت قلب دادن به مخالفین شکســت خورده 
می دانند. برخی نیز معتقدند واقعا مشــاورین تندروی 
ترامــپ به دنبال تحمیل این گزینه به ترامپ علارغم 

میل باطنی وی هستند.
در این راســتا یک رســانه محلی ونزوئلا بامداد 
شنبه به نقل از منابعی مدعی شد که احتمال مداخله 
نظامی خارجی در ونزوئلا بسیار بالا است. وبگاه خبری 
»نوتیسیاس ونزوئلا« هم در صفحه توئیتر خود نوشته: 
»منابع موثق به ما گفتند که مداخله نظامی در ونزوئلا 
قریب الوقوع اســت. این )مداخله( بــا توجه به میزان 
مقاومتی که با آن مواجه شــود، شــاید تا چند هفته 
طول بکشد: نشریه »فارین پالیسی« روز جمعه گزارش 
داده بود که پمپئو در ساختمان پنتاگون با »پاتریک 

شــاناهان« سرپرســت وزارت دفــاع آمریکا و »جان 
بولتون« مشاور امنیت ملی کاخ سفید دیداری سه جانبه 

درخصوص ونزوئلا داشته است.
هشدار پوتین به ترامپ

همزمان رســانه ها از هشــدار پوتیــن به ترامپ 
درخصوص مداخلــه نظامی در ونزوئلا خبر می دهند. 
روزنامه روســی »راسیسکایا گازیتا« نوشته: بر اساس 
اطلاعات منتشــره در ســایت رســمی کاخ کرملین، 
»ولادیمیــر پوتین« در جریان مذاکرات تلفنی جمعه 
شب خود با »ترامپ« اعلام کرد که هر نوع دخالت در 
امور داخلی ونزوئلا، دورنمای حل و فصل اوضاع در این 
کشور آمریکای لاتین را با شکست مواجه خواهد کرد. 
پوتیــن تاکید کرد که تنها مردم خود ونزوئلا این حق 
را دارند تا آینده کشورشــان را تعیین کنند و و تلاش 
برای تغییر زورمدارانه دولــت قانونی ونزوئلا، اقدامی 
غیرقابل قبول اســت. پیش از ایــن، »جان بولتون« 

مشاور رئیس جمهوری آمریکا گفته بود که واشنگتن 
حاضر به اتخاذ هر نوع تصمیمی، ازجمله اقدام نظامی، 
درباره ونزوئلا اســت و از روسیه خواسته بود تا در این 

قضیه دخالت نکند.
اختاف بین ترامپ و بولتون

ترامپ پــس از گفت وگوی تلفنــی روز جمعه با 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، هرگونه دخالت 
نظامی روســیه در ونزوئلا را کم اهمیت ارزیابی کرده 
است، این اظهارات ترامپ نشانگر اختلاف نظر شدید 
بین وی و مشــاوران ارشد کاخ ســفید است. ترامپ 
نارضایتی و ناراحتی خود را نســبت به اظهارات جان 
بولتون مشاور امنیت ملی کاخ سفید و سایرین درباره 
استفاده از گزینه نظامی علیه ونزوئلا اعلام کرده است. 
ترامپ به دوستانش گفته اگر بولتون به حال خودش 
رها می شد، تاکنون آمریکا در مکان های زیادی درگیر 

جنگ شده بود!  

شبکه اسکای نیوز اعام کرد، در دو بیمارستان 
مربوط به »سازمان پزشکان بدون مرز« در یمن، 
طی دوسال بیش از هزار نوزاد به دلیل پیامدهای 

ناشی از جنگ عربستان جان داده اند.
هر روز آمار جدیدی از جنایت های آل سعود در یمن 
منتشر می شود. هنوز چند روز از آمار سازمان ملل که 
شمار قربانیان جنگ یمن را ۲3۰ هزار نفر اعلام کرده 
نگذشــته اســت که اکنون خبر قتل عام ۱۰۰۰ نوزاد 
یمنی در دو سال گذشته منتشر شده است. به گزارش 
فارس و بنابرگزارش شــبکه خبری اسکای نیوز، در دو 
بیمارستان مربوط به پزشکان بدون مرز، در شهرهای 
»تعز« و »عبس« در فاصله سال های ۲۰۱۶ تا ۲۰۱8 
شمار کودکانی که مرده اند، ۱۰۱8 نفر اعلام شده است و 
این در شرایطی است که خطر مرگ مادران این کودکان 

را هم تهدید می کند.
جنگ یمن شرایطی را ایجاد کرده است که امکان 
مرگ هزاران نوزاد دیگر هــم وجود دارد. مادران این 
نــوزادان تلاش می کنند تا فرزنــدان خود را به دیگر 
بیمارســتان ها برســانند و یا اینکه تولد نــوزادان در 
خانه ها امکان برخورداری مادر و کودک از کمک های 
موردنیاز را دشوار می کند. از جمله دلایلی که سازمان 
پزشکان بدون مرز اعلام کرده که باعث مرگ کودکان 

می شــود شامل موارد زیر است: بسته شدن مسیرها و 
یا ایست های بازرسی که باعث می شود تا درد زایمان 
مادران طولانی شــود، در مناطــق خط مقدم جنگ، 
مسیرها به بیمارستان ها مسدود است و افزایش بهای 
سوخت ناشی از بسته شدن مسیرها، امکان دسترسی 
مردم به بیمارســتان را دشــوار کرده است. کارولاین 
دوکارمه رئیس پزشــکان بدون مرز در شهر صنعا در 
این مورد به شــبکه خبری اسکای نیوز گفته که فقط 
نوزادان از دســت نرفته اند بلکه مادران هم در جریان 

زایمان جان باخته اند.
3602 بار نقض آتش بس در الحدیده

از ســوی دیگر در حالی که قــرار بود طبق توافق 
استکهلم آتش بس در الحدیده برقرار شود اما ائتلاف 
سعودی با نقض توافق های مکرر مانع از اجرایی شدن 
این توافق شده است. یحیی سریع، سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن در کنفرانسی مطبوعاتی اعلام کرد، نیروهای 
ائتلاف متجاوز بــه یمن از ابتدای توافق آتش بس در 
الحدیــده تاکنون 3۶۰۲ مرتبه این آتش بس را نقض 
کرده اند. ســخنگوی نیروهای مســلح یمن همچنین 
تاکید کرد، در طول ماه گذشته ۱487 عملیات توسط 
تک تیراندازان نیروهای یمنی انجام شــد که طی آن 
۲۱ سرباز سعودی و 3۲ سرباز سودانی و صدها نفر از 

مزدوران به هلاک رسیدند و تجهیزات نظامی مزدوران 
نابود شد. 

قدرت پهپادی انصارالله
خبر دیگر اینکه یک روزنامه آمریکایی با اشــاره به 
افزایش خطر حجم ذخایر پهپادهای جنبش انصارالله 

یمن علیه عربستان و امارات، تاکید کرد، این پهپادها 
خطرناک تر از آن هستند که عربستان و امارات تصور 

می کنند.
روزنامه وال استریت ژورنال چاپ آمریکا در گزارش 
خــود به نقل از برخی منابــع آگاه آورد، حملاتی که 
انصارالله با پهپادهای خود علیه دشمنانش آغاز کرده، 
دقیق تر و فراتر از آن چیزی است که کشورهای عضو 
ائتلاف عربی و آمریکا رسما اعلام می کنند. به گزارش 
ایسنا، یک مسئول اجرایی شرکت آرامکوی عربستان و 
یک مسئول دیگر از کشورهای عرب حوزه خلیج فارس 
به وال اســتریت ژورنال گفتند:» پهپاد انصارالله ژوئیه 
گذشــته)تیرماه( پالایشگاه شرکت آرامکو در نزدیکی 
ریاض را هدف قرار داد و خســارات مالی را به آن وارد 
کرد، هرچند که ریاض رسما انجام چنین حمله ای را 
تکذیــب کرد.« به گفته برخی منابــع آگاه، در ژوئیه 
گذشــته یک پهپاد دیگر انصــارالله وارد حریم هوایی 
امارات شده و فرودگاه بین المللی دبی را هدف قرار داد 
و موجب خساراتی به فرودگاه و تاخیر چند پرواز شد. 
انصــارالله در ادامه به جای پهپادهای کوچک از نمونه 
پیشــرفته آنکه قادر به طی ۱4۰۰ کیلومتر است، به 
شکل گسترده ای علیه پایتخت های عربستان و امارات 

استفاده کردند.

قتل عام 1000 نوزاد شیرخواره در یمن توسط فرزندان ابولهب طی 2 سال گذشته

یک نشریه آمریکایی از بمباران پایتخت لیبی 
توسط پهپاد های امارات خبر داد. همزمان، سازمان 
بهداشت جهانی اعام کرد، شمار تلفات حمله ژنرال 
شورشی »خلیفه حفتر« به شهر طرابلس، در حال 

نزدیک شدن به عدد 400 است.
 خلیفه حفتر که در روزهای نخست حمله به پایتخت 
لیبی، پیروزی هایی را در اطراف طرابلس به دســت آورده 
بود، فکر می کرد که با حمایت های عربستان، امارات، مصر 
و فرانســه، به زودی کار دولت وفاق ملی و شــخص»فائز 
السراج« )نخســت وزیر( را یکسره خواهد کرد. اما پس از 
گذشت چند هفته، حفتر و حامیانش فهمیدند که درگیر 
یک جنگ فرسایشی شده اند. به همین خاطر، کشورهای 
حامی و به ویژه امــارات، حمایت های خود را از نیروهای 
ژنرال شورشــی، علنی تر کرده اند، تا به زعم خودشان، این 

قمار را نبازند.
در ارتباط بــا حمایت های تازه امارات از ژنرال حفتر، 
نشــریه آمریکایی» دیفنس نیوز« فاش کــرد، امارات از 
پهپادهای پیشــرفته برای بمباران شهر طرابلس استفاده 

می کند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »تام کینگتون« در این 
نشــریه نوشت، کارشناسان به نقش پهپادهای اماراتی در 

حملات هوایی مرگبار به طرابلس اشاره می کنند.

کینگتون افــزود، جنگنده هایی که بر فراز آســمان 
طرابلس عملیــات انجام می دهند و طــی روزهای اخیر 
مشاهده شــده اند، هواپیماهای چینی »وینگ لون- ۱۱« 

هستند و تحت کنترل امارات قرار دارند.
امارات از طریق پایگاه هوایی  خود در منطقه »الخادم« 
)شرق لیبی(، از نیروهای حفتر پشتیبانی هوایی می کند. 
همزمان با گسترده تر شدن حمایت های امارات از ژنرال 
حفتر، »انور قرقاش« وزیر مشاور در امور خارجی امارات، 
جمعه گذشته نظامیان مدافع شهر طرابلس را »گروه های 
مســلح« توصیف کرده و در گفت وگو با شــبکه سعودی 

»الحدث« مدعی شد: گروه های افراطی همچنان بر شهر 
طرابلس ســیطره دارند و در مســیر راه حل های سیاسی 

مانع تراشی می کنند.
392 کشته و 1936 زخمی

سازمان بهداشت جهانی روز جمعه اعلام کرد، از آغاز 
حملــه چهارم آوریل)۱5 فروردین( ژنرال خلیفه حفتر به 
طرابلس تاکنون، دست کم 39۲ نفر کشته و ۱93۶ تن نیز 
زخمی شده اند.دفتر هماهنگی امور بشر دوستانه سازمان 
ملل ضمن اعلام نگرانی از وضعیت هشدار دهنده در طرابلس 
افزود، این درگیری ها همچنین به آواره شــدن حدود 55 

هزار نفر)۱۱هزار خانواده( منجر شــده اســت. به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما، » عثمان عبدالجلیل« وزیر آموزش 
و رئیس کمیته بحران لیبی اعلام کرد، 4۰ مرکز اسکان و 
۲7 مدرسه برای پذیرش افراد نیازمند گشایش یافته است.

در همین حال، سازمان های بشردوستانه خاطرنشان 
کرده اند، اکثر کســانی که از درگیری ها فرار می کنند، به 
منازل نزدیکان یا دوستان خود پناه می برند و در آمارهای 

ارگان های رسمی نام آنها ثبت نمی شود.
تظاهرات علیه رژیم سعودی

شماری از شهروندان لیبیایی با برگزاری تظاهرات مقابل 
سفارت رژیم سعودی در طرابلس، به حمایت های این رژیم 
از به اصطلاح »ارتش ملی لیبی« تحت فرماندهی خلیفه 

حفتر اعتراض کردند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سفارت عربستان 

در طرابلس، از اواسط سال ۲۰۱4 تاکنون تعطیل است.
علاوه بر طرابلس، شــهر »مصراته« هم دیروز شــاهد 
برگزاری تظاهــرات در محکومیت حمله نظامی نیرو های 
حفتر به پایتخت بود. شــرکت کنندگان در این تظاهرات 
با سردادن شعارهایی، حمایت های منطقه ای و بین المللی 
از مهاجمــان به طرابلــس را محکوم کردنــد. بعضی از 
تظاهرکننــدگان در اعتراض به حمایت دولت فرانســه از 

نیرو های حفتر، جلیقه های زرد به تن کرده بودند.

امارات در طرابلس به کمک ژنرال حفتر آمد        شمار قربانیان جنگ به مرز 400 نفر رسید

مقامات آمریکایی می گویند پنتاگون و وزارت خارجه آمریکا 
موافقت خود را با قرارداد6 میلیارد دلاری فروش سامانه پاتریوت 

و جنگنده  اف 16 به بحرین و امارات عربی متحده اعام کردند.
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریــکا در مورد جهان عرب نگاه خاصی 
دارد و معتقد است کشورهای عربی را باید تا حد امکان دوشید و دلارهای 
آنها را باید با فروش ســلاح گرفت. این نوع نگاه در دو سال گذشته باعث 
شده که بنا به گفته ترامپ معامله 45۰ میلیارد دلاری با عربستان منعقد 
بشــود و ده ها میلیارد دلار دیگر به کشورهای امارات، قطر و بحرین سلاح 
فروخته شــود. این روند همچنان ادامه دارد و رئیس جمهور آمریکا سعی 
دارد تا کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس را تبدیل به زرادخانه هایی بکند 
که این زرادخانه ها برای این کشورها تنها جنبه تزئینی داشته و کاربردی 
در ارتقای توانایی نظامی این کشــورها ندارد، چرا که اساسا توان و نیروی 
کارآمدی در کشورهای عربی خلیج فارس برای استفاده از سلاح های مدرن 
وجود ندارد. نمونه آن نیز جنگ یمن است که در 5۰ ماه گذشته عربستان 
و امارات با وجود در اختیار داشــتن آخرین نمونه های سلاح پیشرفته در 

باتلاق یمن گرفتار شده اند. 
به گزارش فارس، آمریکا در ادامه فروش های هنگفت تســلیحاتی به 
کشورهای حاشیه خلیج فارس به بهانه آنچه که »تهدیدات ایران برای منطقه« 
می خواند، از طرح خود برای فروش ۶ میلیارد دلار سامانه موشکی پاتریوت 
و تسلیحات به بحرین و امارات عربی متحده خبر داد. به نوشته خبرگزاری 
»رویتــرز«، وزارت دفاع آمریکا )پنتاگــون( روز جمعه خبر داد که وزارت 
خارجه این کشور موافقت خود را با سه قرارداد تسلیحاتی جدید به ارزش 
حدود ۶ میلیارد دلار به دو کشور بحرین و امارات متحده عربی را اعلام کرد.

ترامپ همچنان مشغول دوشیدن مرتجعین عرب
بحرین و امارات

6 میلیارد دلار دیگر 
از آمریکا اسلحه می خرند

این  مــن  »نگاه 
راهی  این،  که  است 
رفت؛  باید  که  است 
به  که  است  نقشی  و 
می شود.  ایفا  وقتش 
ما آرزویی جز شهادت 


